
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.52dt.19.03.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
MBI                                                                                                         

KRIJIMIN E DREJTORISE SE SPORTEVE                                                                                  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i Tiranës, i mbledhur sot me dt.19.03.1999, pasi  shqyrtoi 

relacionin  e Drejtorisë së Përgjithshme të Organizim Personelit dhe Shërbimeve 

dhe të Drejtorisë së Kulturës së Arsimit dhe Sporteve “Mbi krijimin e Drejtorisë 

së Sporteve”, mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992, “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal’, 

 
 

                                                 V E N D O S I  

 

 

1. Të krijojë Drejtorinë e Sporteve në varësi direkte të Zv/Kryetarit të 

Bashkisë. 

 

2. Të ndërrojë emërtesën e Drejtorisë së Arsimit Kulturës dhe Sporteve në 

Drejtoria e Arsimit dhe e Kulturës. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 


